
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2024 

Gedeputeerde Staten van Limburg 

  

Gelet op hoofdstuk 5, titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Gelet op artikel 18.6 van de Omgevingswet 

  

BESLUITEN 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
Gedeputeerde Staten van Limburg de hierna genoemde functies aan te wijzen als toezichthoudend 

ambtenaar, als bedoeld in artikel 18.6 van de Omgevingswet, belast met het toezicht op de naleving 

van regels, gesteld bij of krachtens artikel 18.6 Omgevingswet, de Mijnbouwwet, Wet luchtvaart (Regel- 

geving Burgerluchthavens en Militaire luchthavens), Omgevingsverordening Limburg, Algemene sub- 

sidieverordening Provincie Limburg, Afdeling 4.2.8 Algemene wet bestuursrecht (art. 4:59 Awb): 

  

- Toezichthouder 

- BOA groene brigade 

- Juridisch medewerker handhaving 

- Senior juridisch medewerker handhaving 

Artikel 2 Legitimatie 
Aan de toezichthouder wordt ten behoeve van de toezichtuitoefening op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de in artikel 1 genoemde wetten of regelingen, tezamen met een afschrift van dit besluit, 

een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de 

daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 3 Beëindiging 
1. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de 

werkzaamheden door de betrokken persoon voor de provincie Limburg, dan wel tot benoeming 

in een functie die niet valt binnen de in artikel 1 genoemde functies. 

2. Indien de aanwijzing is beëindigd levert de toezichthouder het in artikel 2 genoemde legitimatie- 

bewijs in. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Voorgaande besluiten aanwijzing toezichthouders worden ingetrokken. 

2. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het provinciaal blad en treedt in werking op de dag na bekend- 

making. 

3. Deze aanwijzing wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2024. 

Maastricht, 2 september 2024 

De clustermanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving, 

R.M.C. Luyten 

Nr. 13761 

PROVINCIAAL BLAD 10 september 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2024 nr. 13761 10 september 2024 1 


